

18.01.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Dışişlerinden Yunan Başpiskopos'a kınama***

Dışişleri Bakanlığı, Atina ve tüm Yunanistan Başpiskoposu İeronimos'un İslam dinine yönelik ifadelerini kınadı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, İeronimos'un bir televizyon kanalına verdiği mülakatta sarf ettiği, İslam dinine ilişkin haddini bilmez ifadelerin şiddetle kınandığı bildirildi. Açıklamada, "Tüm dünyanın içinden geçmekte olduğu küresel salgın koşullarında, herkesin karşılıklı saygı ve hoşgörü ortamının geliştirilmesi yönünde çaba harcaması gerekirken kutsal dinimize dil uzatılması esef vericidir." denildi. (@TC _Disisleri)

"Türkiye ile İran Arasında Rekabet Büyüyor"

Türk yetkililerin İranlı bir casus şebekesi olduğunu iddia ettikleri bir grubu gözaltına alması Türkiye ile İran arasında rekabetin arttığı yönünde yeni bir işaret olarak yorumlanıyor. Şebekeye yönelik yasal adımların, Türkiye'nin Kafkaslar'da gücünü genişlettiği bir döneme denk gelmesi de dikkat çekiyor. Türkiye daha önce, İran rejimine destek verdiği iddiasıyla batılı müttefikleri tarafından eleştirilmişti. İran yaptırımlarının delinmesinde rol alma suçlamasıyla New York'ta Halkbank'a karşı açılan dava da Türkiye'nin İran'la ilişkilerinin mercek altına alınmasına neden olmuştu. Diğer taraftan, Türkiye Suriye'deki iç savaşla ilgili olarak hem İran hem de Rusya'yla işbirliği içinde. Ancak Türkiye'nin, Azerbaycan ile Ermenistan arasında Dağlık Karabağ'da yaşanan krizde Azerbaycan'ın yanında durarak sorunun çözülmesinde önemli bir rol oynaması, Kafkaslar'daki etki gücünü arttırdığının göstergesi olarak nitelendiriliyor. Bu da, Türkiye ile komşusu İran arasındaki rekabeti kızıştırıyor. (VoA)

Terör gündemi

- Ankara'da polis tarafından düzenlenen operasyonda, FETÖ'nün "Ankara dershaneler sorumlusu" olduğu belirtilen Hakan A. yakalandı.

- PKK'da faaliyet yürüten örgüt mensubunun da aralarında bulunduğu 5 terörist ikna yoluyla teslim oldu.

2. AVRUPA :

Maas Türkiye'ye geliyor

Almanya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, pazartesi günü Türkiye'yi ziyaret edecek olan Dışişleri Bakanı Heiko Maas'ın mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile bir görüşme yapmasının planlandığı bildirildi. Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göre, görüşmede öncelikli olarak Doğu Akdeniz gerginliği ele alınacak. (DW Türkçe)

AB seçim kararından memnun

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu sözcülerinden Peter Stano açıklamasında, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın milletvekili ve başkanlık seçimlerinin tarihini belirleyen kararnameyi yayımlamasından memnuniyet duyduklarını bildirdi. Katılımcı, temsiliyetin ve hesap verilebilirliğin sağlandığı demokratik kurumların Filistin'in kendini yönetmesi ve devlet olması açısından hayati önem taşıdığını vurgulayan Stano, AB olarak daha önce Filistin'e özgür, adil ve kapsayıcı seçimler düzenlenmesi amacıyla destek verdiklerini belirtti. (Ortadoğu Haber)

İngiltere Sincan baskısını artırıyor

Birleşik Krallık hükümeti Çin'e, Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Komiseri'nin Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ne girmesine izin verilmesi çağrısında bulundu. Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Pazar günü yaptığı açıklamada, Çin'den Sincan konusunda daha fazla şeffaflık göstermelerini istedi. "Çin tüm bunların Batı'nın uydurduğu yalanlar olduğunu ve İngiltere'nin bu grubun başını çektiğini söylüyor" diye konuşan Raab, "Bizim söylediğimiz şu: Eğer bu suçlamaları, iddiaları ve raporları reddediyorsanız, her şeyi açığa kavuşturmanın bir yolu var. BM İnsan Hakları Komiseri'nin bu tesisleri ziyaret etmesine izin verin" ifadelerini kullandı. (DW)

İngiltere G7 zirvesine ev sahipliği yapacak

İngiltere, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınından etkilenen sektörlerin yeniden inşası ve iklim değişikliğiyle mücadele yollarının tartışılacağı G7 toplantısına 11 Haziran'da sahil

beldesi Carbis Bay'da ev sahipliği yapacak.Sunday Telegraph'a göre 11 Haziran'da başlayacak etkinliğe Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, Japonya ve Avrupa Birliği'nden (AB) diğer G7 liderlerinin yanı sıra ABD'nin yeni Başkanı Joe Biden'ın da katılması bekleniyor.(Şarkul Avsat)

Baltık Dışişleri Bakanlıkları, AB'yi Navalny'nin tutuklanmasıyla bağlantılı olarak yaptırım uygulamaya çağırdı

Baltık Ülkeleri Dışişleri Bakanları ortak bildiride AB'yi, Alexei Navalny'nin Pazar günü Sheremetyevo havaalanında tutuklanmasıyla bağlantılı olarak Rusya Federasyonu'na yaptırım uygulama konusunu ele almaya çağırdı. Estonya Dışişleri Bakanı Urmas Reinsalu Twitter'da yaptığı açıklamada, "AB hızlı hareket etmeli ve (Navalny) serbest bırakılmazsa, bu korkunç eyleme yanıt olarak kısıtlayıcı tedbirler uygulamayı düşünmemiz gerekiyor" dedi. (tass.ru)

Fransa: İran nükleer kapasitesini artırıyor

Fransa Dışişleri Bakanı Jean Yves le Drian, İran'ın nükleer silah kapasitesini artırdığını ve Trump tarafından sonlandırılan 2015 Nükleer Anlaşmasına en kısa zamanda geri dönülmesi gerektiğini söyledi. Tahran ise Birleşmiş Milletler'den nükleer programı konusunda "gereksiz detay" paylaşmaması çağrısında bulundu.(EuroNews)

Doğu Akdeniz

- Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos, modernizasyonu tamamlanan ilk F-16 Block 70 savaş uçağının testlerinin başarılı olduğunu duyurdu. F-16 Block 70 versiyonu, Aktif Faz Dizinli Radar (AESA) ve çeşitli aviyonik sistem özellikleri ile ön plana çıkıyor.
- Yunan Avrupa İşleri Profesörü Dr. Giorgos Filis: Büyük güçler bize güvenmiyor. Limnos ile TCG Kemal Reis'in çarpışma olayı yaşandığında, Miçotakis Türkiye'den özür diledi. Fransızlar veya İsrailliler bizimle nasıl ittifak kuracaklar? Bize kimse inanmıyor. Benim endişem, Türkiye ile olası çatışma durumunda ülkemiz aleyhine bir durumun yaratılacağıdır. Silahlı gücümüz var. Türklerin hiçbir şey yapmamasının bir sebebi budur. Türkler, hükümetleri ciddiye almıyor. Sorun, hükümetleri etkileyen statükodur. Türkiye ile büyük bir savaşa girişmeyeceğiz. Olası sıcak çatışmanın süresi 2 gün olabilir. Büyük güçler, kendi çıkarlarının neler olduğunu gördüklerinde

müdahale edecekler. Büyük güçler, yeni bir rejime geçeceğimizi görünce çatışmayı durduracak.

- Yunan Avrupa İşleri Profesörü Dr. Giorgos Filis: 1974 krizinde ABD'nin Türkiye'ye ambargosundan sonra, Türk Ordusu dağılmıştı. 40 yıl sonra Türkiye büyük bir savunma sanayisi yarattı. ABD'nin son yaptırımlarıyla alakasız ne olursa olsun, Türkler kendilerini güçlü hissediyor. Önceki yıllarda, bazı Yunan hükümetleri savunma sanayisini geliştirmek için hamleler yaptı ama hepsi dağıldı. Sanki ülke (Yunanistan), büyük güçlerden bağımsızlık kazanmak istemiyor. Yunanistan, istediği zaman yapabilir. İnsan kaynağı mevcut, siyasi irade yok.
- E. Tümgeneral Ahmet Yavuz: "Suriye'nin kuzeyi ve Doğu Akdeniz jeopolitik açıdan iki ayrı cephe değil, tek bir cephe. İkisi de aynı bakış açısıyla ele alınmalıdır. Daha fazla gecikmeden Akdeniz'e ilişkin kıt'a sahanlığı ya da münhasır ekonomik bölge açıklanmalıdır. Mavi Vatan kavramının içi doldurulmalıdır. Bu işin salt donanma ve arama gemisi göndermekten ibaret olmadığını da anlamalı ve gerekli adımlar atılmalıdır. Mesela darbe bahanesiyle kapatılan Deniz Lisesi'ni açarak ve daha nicelerini hizmete sokarak başlasak diyorum."
- Amiral Cem Gürdeniz: Pelsejac Köprüsü, Bosna Hersek'in denizlere erişim ve denizcilik potansiyeline engel teşkil ediyor. Projeye Hırvat projesi olarak değil, AB'nin jeostratejik projesi olarak bakmak gerekir. AB, denizde ben de varım diyen bir Bosna Hersek istemez. Türkiye, denizcilik gücünü her boyutta geliştirip, Mavi Vatan çıkarlarını korurken, KKTC, Arnavutluk ve Bosna Hersek'teki soydaş ve akrabalarımızın deniz çıkarlarını koruma ve geliştirmelerine yardımcı olmalıdır.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Türkiye ile büyük bir anlaşmazlığımız var. Bu sadece kıta sahanlığı, Ege ve Doğu Akdeniz'deki MEB ile ilgili. Çözülmesi zor bir konu değil, teknik detaylar konusunda bir anlaşmaya varamazsak bunları çözmek için Lahey'e gideceğiz. Türkiye bunu adalet gibi terimlerle çözmeye çalışırsa, Türkiye'nin Casus Belli'yi kullanmak istediğini gösterir. Bu da bize karşı bir savaş tehdidi oluşturur.
- Yunanistan'ın Güney Ege Bölge Vali Yardımcısı Yoanis Flevaris: Türkiye dünya çapında itibarı olan, büyük ve güçlü bir ülke ve Doğu Akdeniz'de, bölgesel bir güç olarak geri adım atmayan bir tutum sergiliyor.
- Geçtiğimiz günlerde ABD ve Yunan Silahlı Kuvvetleri arasında müşterek olarak gerçekleştirilen tatbikatın görüntüleri yayımlandı. Tatbikatta UH-60 Black Hawk tipi

çok maksatlı ve AH-64 Apache tipi saldırı helikopterleri ile çeşitli eğitimlerin icra edildiği belirtildi.

- Yunanistan merkezli Enoplos: İsraililer, Suudiler ve BAE, Yunanistan ile Girit açıklarında düzenlediği ortak tatbikatlar sırasında S-300 radarlarını test ediyor. İsrail, İran'a yönelik olası bir saldırısında S-300'ün vereceği tepkiyle çok ilgileniyor. (@akdenizpolitik)
- E. Hava Korg. Erdoğan Karakuş, Türkiye'nin 'Mavi Vatan' alanı olarak ilan ettiği bölgenin aynı zamanda Yunanistan'ın hava sahası olduğunu, Akdeniz'de KKTC'nin varlığı nedeniyle doğan 'hava sahası ihtilafı' sayesinde de "Türkiye'nin yılda 1 Milyar Euro kazandığını" iddia etti.
- GKRY Dışişleri Bakanı Christodoulides, Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan'a ziyaret gerçekleştirecek. Geçtiğimiz günlerde Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ile Birleşik Arap Emirlikleri arasında savunma ve askeri iş birliği mutabakatı imzalanmıştı. (@AkdenizKıbrıs)

3. ORTA DOĞU :

Suriye rejim güçleri 'Badiye yolunda' güvenliği sağlamaya çabasında

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Suriye rejim güçlerinin, DEAŞ'ın kısa süre önce Badiye'nin (Suriye Çölü) doğusundan batısına doğru giden yoldan geçen konvoylara yönelik saldırılarını yoğunlaştırmasının ardından, Rus savaş uçaklarının sağladığı hava korumasıyla Humus'a kadar giden Deyrizor yolunda güvenliği sağlamak için kapsamlı operasyonlar düzenlediğini bildirdi. (Şarkul Avsat)

Suriye'nin kuzeyinde üç Türk askeri şehit oldu

Suriye'nin İdlib eyaletinin kuzeyinde silahlı unsurların saldırısında üç Türk askeri şehit oldu. Haberi duyuran El-Meyadin haber kanalı, silahlı unsurların TSK'nın İdlib'in kuzeyinde askeri üssüne saldırdığını, saldırıda üç Türk askerinin şehit olduğunu belirtti. (FHA)

Halep'te bombalı araçla saldırı: 1 ölü, 8 yaralı

Suriye'nin Halep kenti yakınlarındaki Sucu köyünün en işlek caddesinde bomba yüklü araçla saldırı düzenlendi. Kalabalık olan caddenin ortasında meydana gelen patlamada 1 sivil hayatını kaybetti, en az 8 sivil de yaralandı. (Şarkul Avsat)

ABD askeri konvoyu Suriye'ye girdi

ABD liderliğindeki IŞİD karşıtı koalisyon güçlerine ait askeri ve lojistik teçhizatı taşıyan bir konvoy, Cumartesi günü Kuzey Irak'tan Suriye'nin Haseke iline bağlı Kamışlı kentine girdi. Başka bir konvoyun da, birkaç gün önce Suriye'nin Haseke vilayetine giden El-Velid geçişini geçerek buradan da Deyrizor vilayetindeki Koniko ve Omar petrol sahalarına ulaştığı söyleniyor. (İran Press)

İran'dan ABD'nin İranlı diplomatlara yönelik illegal uygulamalarına tepki

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Amerika yönetimini bu ülkede bulunan İranlı diplomatlara yönelik illegal uygulamaları hakkında uyardıklarını açıkladı. Hatipzade, Amerika'nın İran'daki çıkarlarını koruyan İsviçre büyükelçiliği aracılığı ile Washington yönetimini bu konuda uyardıklarını ve bu uygulamalar devam ettiği takdirde uluslararası adalet divanına şikayette bulunacaklarını bildirdiklerini kaydetti. Hatipzade ayrıca, AB'nin Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad'a yaptırım uygulamasına da tepki gösterdi. (Tasnim)

Biden'in ekibi nükleer anlaşmaya dönüşmesi için İran ile görüşüyor

ABD'de 20 Ocak'ta başkanlık koltuğuna oturacak Joe Biden'ın ekibinden bazı yetkililerin, Washington'un 2015'te imzalanan nükleer anlaşmaya dönmesi için İran ile müzakerelere başladığı iddia edildi. Ayrıca İsrail istihbarat servisi Mossad'ın Başkanı Yossi Cohen'in, ABD Başkanı Donald Trump ve Biden'ın ekibiyle görüşmek için hafta içi Washington'a gittiği kaydedildi. (İsrail Kanal 12)

Zarif: Nükleer anlaşmayı İran korudu

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif attığı bir tweette, "Nükleer anlaşma üç Avrupa ülkesinin çabası nedeniyle değil, İran için hala ayakta" dedi. Zarif, İran'ın nükleer silah kapasitesini geliştirdiğini öne süren Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian'a, "İran hakkında saçma ifadelerden kaçın" diyerek tepki gösterdi. (İSNA)

BAE, Yemen petrolünü yağmalamaya devam ediyor

Yemen'in Şebuh vali yardımcısı El-Resas Hüseyin El'Bekri, dün, BAE'nin son zamanlarda petrol kuyularının derinleşmesine ek olarak Şebuh eyaletinin "El-Kaş'a" bölgesinde yeni kuyular açtığını bildirdi. El'Bekri, Qena limanı kanalıyla Yemen petrolünün çalındığını ve

Yemen dışına çıkarıldığını bildirirken bu işlemin de bizzat Suudi ve BAE paralı işbirlikçiler tarafından sürdürüldüğünü bildirdi. (Seba)

Yemen güvende olmayacaksa Suudi Arabistan da güvende olmayacak

Yemen Ulusal Kurtuluş Hükümeti dışişleri bakanı, Suudi Arabistan'ın güvenliğinin Yemen ve halkının güvenliğine aykırı olduğunu söyledi. Suudi Arabistan ve bazı Arap ülkelerinin, San'a'nın Suudi Arabistan'daki hedeflere yönelik operasyonlarını kınama niyetine tepki gösteren Yemen Ulusal Kurtuluş Hükümeti Dışişleri Bakanı Hişam Şeref, "Yemenli sivilleri öldüren, Yemen şehir ve köylerini yok etmek için savaşçı gönderenlerin, Yemen'den barış çiçekleri ve güvercinler göndermesini beklememeleri gerekir" dedi. (Seba)

Filistin: İsrail, Biden'ın barış çabalarını baltalamaya çalışıyor

Filistin Devlet Başkanlığı, İsrail'in yerleşim kararlarının yeni ABD yönetimin engellenen barış çalışmalarına yönelik göstereceği herhangi bir çabayı baltalamak amaçlı olduğunu bildirdi. (Sputnik)

4. AFRIKA :

BM, yeni Libya Temsilcisi atadı

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Destek Misyonu (UNSMIL) ortak yürütme otoritesini seçme mekanizmasına ilişkin yürütülen görüşmelerde 'büyük bir ilerleme' kaydedildiğini açıkladı. Bu açıklamayla eşzamanlı olarak BM Güvenlik Konseyi (BMGK) Gassam Salame'nin istifasından yaklaşık bir yıl sonra Slovak Jan Kubis'in UNSMIL Başkanı olarak atanmasını onayladı. (Şarkul Avsat)

Sisi: Libya'daki çizgilerimiz siyasi rotayı korumayı hedefliyor

Mısır Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Bessam Radi'ye göre Sisi, Arap Parlamentosu Başkanı Adil el Usumi ile yaptığı görüşmede, Arap ülkelerinin tek bir tutum takınmasının Arap ulusal güvenliğinin korunmasına katkı sağlayacağını dile getirdi. Sisi, 'Arap ulusunun üstün çıkarlarına hizmet etme ve halklar arasındaki bağları güçlendirmede etkili bir ortak' olarak nitelendirdiği Arap Parlamentosu'na Mısır'ın tam desteğini de vurguladı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Güney Kore'de rüşvetten 22 yıla mahkum olan eski devlet başkanının cezası onandı

Güney Kore Yüksek Mahkemesi, eski devlet başkanı Park Geun-hye'ye rüşvet, görevi suistimal ve diğer suçlardan verilen 22 yıl hapis cezasını onadı. Park ve yine rüşvet suçundan 17 yıla mahkum olan önceki devlet başkanı Lee Myung-bak af bekliyor.(EuroNews)

Azerbaycan askerleri "Kış Tatbikatı" için Kars'ta

Milli Savunma Bakanlığında (MSB) yapılan açıklamada, 1-12 Şubat arasında Azerbaycan ile müşterek icra edilecek "Kış-2021 Türkiye-Azerbaycan Birleşik Müşterek Tabur Görev Kuvveti Tatbikatı" için Azerbaycan ordu mensuplarının Kars'a geldiği bildirildi. Açıklamada, "Karabağ'da Ermenistan Ordusuna karşı büyük bir zafer kazanan kardeşlerimize büyük bir gururla hoş geldiniz diyoruz. 'Tek Millet, İki Devlet' anlayışımızla tek yürek, tek bilek, tek yumruk olarak çalışmaya devam edeceğiz." ifadelerine yer verildi.(trt avaz)

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, ülkede kapsamlı reformlara imza atılacağını açıkladı

Kazakistan'ın temel stratejik amacının dünyanın en gelişmiş ülkeleri arasında yer almak olduğunu belirten Tokayev, "Bağımsızlığın 30. yılında ülkede kapsamlı reformlara imza atılacak." dedi. Tokayev, toplumun az gelirli kesimlerine yönelik desteklerin artırılacağını ve halkın refah seviyesinin yükseltileceğini aktardı. Ulusal ekonominin büyümesi için kamu yatırımlarındaki devlet payının azaltılacağını kaydeden Tokayev, ülkede daha önce başlatılan özelleştirme programının devam ettirilmesi gerektiğini söyledi. (Khabar)

Özbekistan ile Tacikistan arasındaki uçak seferleri 9 ay sonra yeniden başladı

Tacikistan Sivil Havacılık Ajansı Genel Müdürü İkram Subhanzade, bölge ülkelerinde ilk Kovid-19 vakalarının görülmesi üzerine Mart 2020'den itibaren geçici olarak askıya alınan Taşkent ile Duşanbe arasındaki uçak seferlerinin, iki ülkenin koronavirüsle mücadele komisyonlarının kararları doğrultusunda yeniden başlatıldığını bildirdi. (Trt avaz)

Türkmenistan ile Afganistan arasında enerji, iletişim ve ulaşım hatlarının açılış töreni gerçekleştirildi

Törene Türkmenistan Cumhurbaşkanı Gurbanguli Berdimuhamedov ve Afganistan İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Muhammed Eşref Gani katıldı. Türkmenistan'ın batısı ile Afganistan'ın kuzey batısını birleştiren enerji, iletişim ve ulaşım hattı ile TAP projesinin

(Türkmenistan, Afganistan, Pakistan Enerji Nakil Hattı Projesi) ilk etabı tamamlanmış oldu. Söz konusu iletim hattı yapım projesi, TAPI (Türkmenistan, Afganistan, Pakistan, Hindistan) doğalgaz boru hattına paralel olarak sürdürülmekte. (SputnikTR)

5. ABD :

BAE ve Bahreyn, ABD'nin Başlıca Güvenlik Ortağı

Beyaz Saray Basın Sözcülüğünden yapılan yazılı açıklamada, "Bugün hem BAE hem de Bahreyn'in, ABD'nin Başlıca Güvenlik Ortağı olarak tanındığını duyuruyoruz." ifadesine yer verildi. Bugünkü kararın BAE ve Bahreyn ile ABD arasındaki yeni bir ortaklık düzeyinin göstergesi olduğuna işaret edilen açıklamada, "Bu karar aynı zamanda, bizim sıra dışı cesaretimizi, kararlılığımızı ve liderliğimizi yansıtmaktadır." görüşü paylaşıldı. (İLNA)

ABD askerlerini tamamen çekti

Amerika Birleşik Devletleri Somali'deki askerlerin tamamen çekildiğini açıkladı. Ülkede 700 civarındaki Amerikan askerinin genel seçimlere bir ay kala El-Kaide bağlantılı El-Şebab örgütünün saldırılarının artırdığı bir dönemde çekilmesi bazı uzmanlar tarafından zamansız bulunuyor. Amerikan askeri personeli Somali ordusunun özel kuvvetlerine terörle mücadele eğitimi veriyordu. ABD Afrika Komutanlığı'ndan yapılan açıklamada askerlerin Kenya ve Cibuti'ye kaydırılacağını açıkladı.(EuroNews)

Pentagon: İsrail CENTCOM'un yetki alanına dahil edildi

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) dün (Cuma) yaptığı açıklamada, İran karşıtı cepheyi güçlendirme amaçlı görünen bir önlemlerle İsrail'i Ortadoğu'daki Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) yetki alanına dahil ettiğini açıkladı. Fransız haber ajansının (AFP) haberine göre açıklamada, "İbrahim Anlaşması'ndan (İsrail ile Arap ülkeleri arasındaki normalleşme anlaşmaları) sonra İsrail ile Arap komşuları arasındaki gerginliğin hafifletilmesi, ABD'ye Ortadoğu'daki ortak tehditlere karşı kilit ortakları bir araya getirmek üzere stratejik bir fırsat sağladı" ifadeleri yer aldı. Açıklamada doğrudan bahsedilmese de İran'ın kastedildiği anlaşıyor.(Şarkul Avsat)

Pompeo: Navalny'yı derhal serbest bırakılmasını istiyoruz

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Rus muhalif Aleksey Navalny'yın gözaltına alınmasına ilişkin yazılı bir açıklama yaparak Moskova yönetimine tepki gösterdi. Açıklamasında, "ABD, Aleksey Navalny'yın Rusya tarafından gözaltına alınmasını şiddetle kınıyor. Navalny'yın derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakılmasını istiyoruz" ifadesini kullanan Pompeo, Rusya'daki tüm siyasi parti ve adaylara seçim sürecinde alan açılması gerektiğini belirtti.(Sputnik)

ABD'den Girit'te ortak tatbikat

ABD ve Yunanistan, Girit adasındaki Suda Üssü'nde ortak tatbikat yaptı. Doğu Akdeniz'de Türkiye ile uzun zamandır gergin ilişkileri bulunan Yunanistan'ın ABD ile gerçekleştirdiği bu tatbikat manidar bulundu.(Ortadoğu Haber)

Biden'in ilk icraati Paris İklim Anlaşması ve seyahat yasağını kaldırmak olacak

Biden'in özel kalem müdürü Ron Klain'ın açıklamalarına göre, 20 Ocak'ta oval ofisi devralacak olan yeni başkanın ilk icraatları Paris İklim Anlaşması'na yeniden dahil olmak ve Müslüman ülkelere uygulanan seyahat yasağını kaldırmak olacak.(EuroNews)

7. RUSYA :***Rusya, Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilme sürecini başlatma kararı aldı***

Rusya, Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilmesine ilişkin süreci başlatma kararı aldı. Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, ABD'nin Rusya ile silah kontrolünü düzenleyen Açık Semalar Anlaşması'ndan geçen yıl çekildiği hatırlatıldı. ABD'nin anlaşmadan çekilmekle çıkar dengesini bozduğu ve anlaşmaya zarar verdiği vurgulanan açıklamada, Rusya'nın anlaşmanın varlığının sürdürülmesiyle ilgili önerilerde bulunduğu belirtildi. (ap, euronews, tass)

Almanya'daki tedavisinin ardından ülkesine dönen Rus muhalif lider Navalny gözaltına alındı

Rusya'da zehirlendikten sonra Almanya'da tedavi görerek sağlığına kavuşan Rus muhalif siyasetçi Aleksey Navalny 5 ay sonra döndüğü ülkesinde havalimanında gözaltına alındı. Navalny'nin inişi öncesi muhalif lideri karşılamaya gelen destekçilerinden bazıları da

Vnukovo havalimanında gözaltına alınmıştı. Kalabalık burada beklerken Navalny'i taşıyan uçak Şeremetyevo Havaalanına indi. Başkanı Vladimir Putin'in en önemli muhaliflerinden biri olan Navalny, Berlin'de uçağa bindiği sırada gazetecilere "Harika hissediyorum, sonunda memleketime dönüyorum," ifadelerini kullandı. (tass/ria/euronews/ap)

Rus Büyükelçi'den Türk Tabipler Birliği'ne Rus Covid-19 aşısı Sputnik V sitemi

Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov, Türk Tabipler Birliği (TTB) tarafından hazırlanan salgın hastalıklar ve aşılar konusunda yayımlanan bir makalede Covid-19 için geliştirilen Rus Sputnik V aşısından bahsedilmemesine şaşırıldığını söyledi. (euronews)

Rusya: Biden'in ABD'siyle normal diyaloga açığız

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Moskova'nın seçilmiş ABD Başkanı Joe Biden'in idaresindeki Washington ile normal diyaloga hazır olduklarını belirtti. Zaharova, Rossiya 1 televizyonuna açıklamasında, Joe Biden döneminde ABD ile ilişkilerde ani iyileşme beklemediklerini kaydederek, "Genel olarak iyileşme öngörülüyor, çünkü aynı insanlar ve tezlerini değiştirmediler" diye konuştu. (ria/tass/sputnik)

Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği'nden Karadeniz'de batan gemiyle ilgili açıklama

Rusya'nın Ankara Büyükelçiliği'nden yapılan açıklamada, "Türk makamlarının verdiği resmi bilgiye göre, Karadeniz'de batan Arvin adlı kuru yük gemisinin 12 mürettebat üyesinden 10'u Ukrayna, 2'si Rusya vatandaşı. Kurtarılan 6 kişi arasında bir Rusya vatandaşı, geminin başteknisyeni Nikolay Krinov şu anda Bartın şehrinin hastanesinde bulunuyor, durumu stabil, hayati tehlike yok. Diğer Rusya vatandaşıyla ilgili bilgi yok" ifadeleri kullanıldı. (sputnik)

Rusya dört ülkeyle daha uçuş seferlerini başlatıyor

Rusya'daki koronavirüsle mücadele merkezinden basın mensuplarına yapılan açıklamada, daha önce uçuşların askıya alındığı ülkelerin arasından Finlandiya, Vietnam, Hindistan ve Katar ile uçuş seferlerine yeniden başlanacağı ifade edildi. (tass/ria)

Rusya: İran, Terörle Mücadelede Öncü

Tahran'ın el Kaide ile olası bağlantısına dair hiçbir bilginin olmadığı gibi, İran'ın terörle mücadelede ciddi ve sadık bir ülke olduğunu söyleyen Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü

Mariya Zaharova, İran'ın Suriye ve Irak örneğinde olduğu gibi teröristlerle ciddi ve yoğun şekilde mücadele ettiğini gösteren birçok kanıtın olduğunu belirtti. (Tasnım)

8. EKONOMİ :

18 Ocak 2020 dolar - euro fiyatları

Dolar, haftanın ilk iş günü 18 Ocak 2020 sabahında spot piyasada 7,46 lira bandının üzerinde yer alıyor. Dolar/TL, 7,4620 lira alış fiyatı, 7,4719 lira satış fiyatı seviyesinde işlem görüyor. Euro/TL ise 8,9992 lira alış fiyatı, 9,0243 lira satış fiyatıyla el değiştiriyor.